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§ 48

Morarp 2:69 – Förbud av textilgolv, Hoks skola 
(HAL.2022.657) 

Beslut 
Miljö- och byggnämnden beslutar att återremittera ärendet för vidare 
hantering på beredningssammanträdet den 4/4-23. 

Sammanfattning 
Inspektion enligt tillsynsplan genomfördes 2022-11-23, närvarande var från 
miljö- och byggförvaltningen Sofia Björklund och Max Lindenmo Linck, 
från barn- och utbildningsnämnden lokalstrateg och tillförordnad rektor. Vid 
inspektionen uppmärksammades att verksamheten använder textilgolv från 
Forbo Flotex i två utrymmen och ombads redogöra lämpligheten av pro-
duktval. Det noteras även att det är dammigt på flertalet ställen i verksam-
heten och finns spindelnät i trappen. Verksamheten har mycket öppen förva-
ring som bidrar till dammsamlingar.   

2022-12-21 kontaktade handläggare verksamheten och efterfrågade doku-
ment från textilmattans producent som kunde styrka renligheten på produk-
ten och hänvisades till företagets hemsida.  

2023-01-02 kontaktade handläggare verksamheten och förtydligade att det 
behövs en redovisning som visar att produkten är renlig nog att använda till 
deras verksamheter, till exempel en tredjepartsgranskning som företaget 
nämner i deras skötselråd.  

I inspektionsrapporten 2023-01-13 begärdes ett förtydligande gällande hur 
effektiv rengöringen är vilket skulle inkomma senast 2023-02-14. 

2023-01-13 genom telefonkontakt, efterfrågar verksamhet ytterligare förtyd-
ligande om vad som begärs, vid förklaring ber verksamheten om hjälp och 
handläggare förtydligar i mejl med hjälp av skärmbilder från Forbo Flotex 
hemsida som verksamheten sedan använder som grund vid kontakt med 
Forbo Flotex.  

2023-01-19 inkommer verksamheten med: 
• Allergy UK Flotex certification 2022 23
• Cleaning Reserch Flotex report
• Sanitizing test 2017
• The proven cleanability benefits of flocked floor coverings

2023-02-15 begärs komplettering då inskickade dokument ej besvarar om 
produkten är lämplig för verksamheten eller vad verksamheten har för städ-
rutiner för att kunna använda produkten.  
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2023-02-16 inkommer verksamheten med mejl där de hänvisar till Forbo 
Flotex skötselråd samt säger att en bedömning ej kan göras först om ett antal 
år. Att det finns flera parametrar att ta hänsyn till och att de gjort studiebe-
sök och sett goda exempel genom användningen av Forbo Flotex. Fortsätt-
ningsvis begär de ett snabbt hanterande av miljö- och byggförvaltningen då 
de står i begrepp att beställa den städutrustningen som behövs samt att 
denna produkt ingår i upphandlingen för två skolor som byggs just nu.  

2023-02-17 inkommer verksamheten med Forbo Flotex skötselråd Forbo 
Skötselanvisning Flotex.  

2023-02-20 förtydligar handläggare att problematiken med textilgolvet fort-
farande ej bemöts. Verksamheten behöver visa hur denna produkt är lämplig 
att använda i verksamheten, enligt miljöbalken 2:1 ligger bevisbördan på 
dem. För att kunna göra en bedömning i ärendet behövs komplettering. Det 
ifrågasätts även hur rengöringen bedrivs i dagsläget på det textilgolvet som 
legat i verksamheten sedan oktober/november om de, som de sagt i mejl 
2023-02-15, inte har lämplig städutrustning.  

2023-03-14 inkommer verksamheten med skrivelse Komplettering – redo-
visning av åtgärder Morarp 2:69, skrivelsen finns bifogad i sin helhet. De-
ras motivering är bland annat att denna produkt har de sammanvägt bästa 
egenskaperna för typen textila mattor för att kunna fungera i en lärmiljö. 
Den är mjukt och behaglig, den dämpar ljud och har en rengörbarhet som ett 
fåtal andra textilgolv har. Det som är centralt för användningen är att man, 
precis som med alla material, tillämpar skötselmetod och att Forbo har för-
tydligat deras skötselmetoder till verksamheten. Att det är för tidigt att göra 
en utvärdering och att de specifika frågeställningarna från handläggare inte 
går att besvara. De kommer att använda de städmetoder som anges av fabri-
kanten och göra utvärdering av mattans effekt. Visar det sig ha fler nackde-
lar än fördelar gentemot alternativ får man byta matta.  

2023-03-15 meddelar handläggare verksamheten att problematiken med tex-
tilgolvet fortfarande ej bemöts i kompletteringen.  
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